
AGAPE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 6.00 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 390/2020. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
krštena je:
- Lorena Marić, kći Ivana i Ane
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
naši župljani: Ljubo Marić, Cvi-
tan Pandža, Oton Sabo i Rajko 
Ćužić.
Molimo za pokoj njihovih duša.
Pokoj vječni daruj im Gospodine!

ISPOVIJED STARIH

Redovina (KM): 
Toni Karačić 50, Ivan Čuljak 50, Ja-
goda Golemac 50, Nada Crnjac 60, 
Marija Pandža 60, Tomislav Gole-
mac 60, Drago Barbarić 50.
Za održavanje crkve (KM):
od krštenja Glorie Karačić 100, Ilija 
Savić 100, ob. Vidović 100, Marinko 
Pušić 50, od sprovoda pok. Veselke 
Marić 100, Mile Puljić 100.

Iskrena hvala!
NEDJELJA CARITASA

Sljedeći tjedan biti će redov-
na ispovijed starih i nemoćnih. 
Svećenici će biti na raspolagan-
ju u utorak, srijedu i četvrtak. U 
župnom uredu je potrebno dogov-
oriti svećenikov dolazak stoga 
će ove godine ispovijed starih i 
nemoćnih biti po dogovoru na 
poziv. Prijaviti se moraju, uko-
liko žele, i oni koji su i do sada 
bili na popisu

Treća nedjelja došašća je NED-
JELJU CARITASA stoga ćemo 
u slijedeću subotu primati pakete 
ljubavi koje ćete vi vjernici pri-
premiti u vrijednosti od 20 KM. 
Paketi će pred Božić biti prosli-
jeđeni potrebnim obiteljima. Ta-
kođer pozivamo naše domaćice 
da u subotu u toku dana donesu 
kolača koje ćemo prodavati u 
nedjelju nakon misa. Sav prihod 
ide za karitativne potrebe.

“Da, Bog je tako ljubio svijet da je dao 
svoga jedinorođenog Sina da ne pogine 
ni jedan koji u nj vjeruje, već da ima živ-
ot vječni.” (Ivan 3,16)
Razni ljudi različito definiraju ljubav. 
Grčki jezik je vrlo bogat riječima koje 
opisuju ljubav. Ima ih četiri. Prva je st-
orge, ljubav u obitelji – to je ljubav koju 
roditelj gaji prema svom djetetu. Druga grčka riječ je eros, a treća 
je filia. Četvrta i najvažnija grčka riječ za ljubav je agape. Agape 
je nepobjediva dobrota, neusporediva dobronamjernost. Kad nam je 
do nekoga stalo na agape način, mi ga volimo bez obzira što nam je 
učinio, bez obzira koliko nas je duboko povrijedio. Mi mu želimo 
najbolje bez obzira kako on postupao prema nama. Agape ljubav je 
potpuno neuslovljena. Isus govori o agape ljubavi u Evanđelju po 
Mateju 5,44. To je vrsta ljubavi kojom trebamo obasuti svoje nepri-
jatelje. Trebamo shvatiti da agape nije osjećaj, već duboko ukorijen-
jeno načelo. To je načelo koje vlada srcem i umom. To je odlučnost 
da volimo ljude unatoč njihovim postupcima i usprkos našim ljud-
skim osjećajima. To je odluka uma. Agape je odluka da volimo i one 
koji nam se ne sviđaju i kojima se mi ne sviđamo. To je dio roda 
obraćenja. Isus nam je zapovjedio da volimo i svoje neprijatelje. On 
nije rekao da nam se oni moraju i sviđati. Svi ljudi nam se ne mogu 
sviđati, ali mi moramo voljeti sve ljude. Ova je zapovijed najdale-
kosežnija zapovijed u Bibliji; to je i zapovijed koju je najteže izvršiti.
„Volite, uvijek volite do boli!“ sv. Majka Terezija



 

N 6 DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P 7 Ambrozije, Agaton, Dobroslav
 U 8 Bezgrješnog začeća BDM
 S 9 Valerija, Zdravka, Radmila (Kvatre)
 Č 10 Gospa Loretska, Julija, Judita
 P 11 Damaz I., Damir, Danijel (Kvatre)
 S 12 Gospa Guadalupska (Kvatre)

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 7. prosinca
6 - Za † JANJU i ANTU Bilopavlović

18 - Za † MARTINA i ost. pok. iz ob. Raič

Utorak, 8. prosinca
6 - Za † MARINKU(ž) Bošković

18 - Za † ILIJU i KATU Zubac te IVANA i 
        IVU Ivanko

Srijeda, 9. prosinca
6 - Za † ZDRAVKA Ćorić i ost. pok. iz ob. 
      Ćorić i Knezović
18 - Za † rod. ZORU i STJEPANA Mihića, 
       sestru JOZEFINU-FINKU Marić i 
       svaka IVICU
Četvrtak, 10. prosinca
6 - Za † DRAGANA, JOZU, ZORU i IVANA 
      Đimber i ost. pok. iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † brata TADIJU te rod. LUKU i 
        LJUBICU Prga

Petak, 11. prosinca
6 - Za † IVU(ž), FILU Raspudić, 
      NEVENKU Doko i sve duše u čistilištu
18 - Za † rod. NIKOLU i LJUBICU te ost. 
        pok. iz ob.

Subota, 12. prosinca
6 - Za † VINKA(m) i DANICU Krešić te 
      BORISA i MARIJA Crnjak
18 - Za † rod. NIKOLU i ANICU, djeda 
        MATU i baku LUCU te ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 13. prosinca - 3. DOŠAŠĆA
8 - Sveta Misa za narod
9.30 - Za † LUCIJU Rotim i BORU 
           Knezovića
11 - Za † LOVRU, RUŽU i MILU(m) Ćorić 
        te VINKA(m) Pavlovića
18 - Za † SLAVKA(m) Aničića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 14. prosinca
6 - Za † VESELKA(m), ANICU, VERU i 
      MILKU Beljo
18 - Za † IVANA Krtića

Utorak, 15. prosinca
6 - Za † LJUBICU i JOZU Raspudića

18 - Za † MATU i RUŽU Lovrić i ost. pok. 
        iz ob.

Srijeda, 16. prosinca
6 - Za sve † iz ob. Pehar i Odak

18 - Za † MARU(ž) i FRANJU Ćubela

Četvrtak, 17. prosinca
6 - Za † MARIJANU - Maju Karačić

17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † CVITANA Zeleniku i ost. pok. iz 
        ob.

Petak, 18. prosinca
6 - Za † TADIJU i DOMU Andrić

18 - Za † MARKA i ZORKU Džidić

Subota, 19. prosinca
6 - Za † LJUBICU, MATU i ANKU Miloš

18 - Za † ILIJU Perića

Nedjelja, 20. prosinca - 4. DOŠAŠĆA
8 - Za † ANTU Markotića

9.30 - Za † IVANA, IVU, VERICU i ŠIMU 
           Vidačak

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † ŠIMU i DRAGU Vladić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 61, 1-2a.10-11
              Psalam: Lk 1
         2. čitanje: 1Sol 5,16-24
         Evanđelje: Iv 1, 6-8. 19-28
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu Bî čo-
vjek poslan od Boga, ime mu Ivan. On 
dođe kao svjedok da posvjedoči za svje-
tlo da svi vjeruju po njemu. Ne bijaše on 
svjetlo, nego – da posvjedoči za svjetlo. A 
evo svjedočanstva Ivanova. Kad su Žido-
vi iz Jeruzalema poslali k njemu svećeni-
ke i levite da ga upitaju: »Tko si ti?«, on 
prizna; ne zanijeka, nego prizna: »Ja ni-
sam Krist.« Upitaše ga nato: »Što dakle? 
Jesi li Ilija?« Odgovori: »Nisam.« »Jesi li 
Prorok?« Odgovori: »Ne.« Tada mu reko-
še: »Pa tko si da dadnemo odgovor onima 
koji su nas poslali? Što kažeš sam o sebi?« 
On odgovori: »Ja sam glas koji viče u pu-
stinji: Poravnite put Gospodnji! – kako 
reče prorok Izaija.« A neki izaslanici bi-
jahu farizeji. Oni prihvatiše riječ i upitaše 
ga: »Zašto onda krstiš kad nisi Krist, ni 
Ilija, ni Prorok?« Ivan im odgovori: »Ja 
krstim vodom. Među vama stoji koga vi 
ne poznate – onaj koji za mnom dolazi, 
komu ja nisam dostojan odriješiti remenje 
na obući.« To se dogodilo u Betaniji s onu 
stranu Jordana, gdje je Ivan krstio.

Riječ Gospodnja

 

N 13 TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P 14 Ivan od Križa, Oton iz Pule
 U 15 Blažene Drinske mučenice, Irenej
 S 16 Zorka, Albina, Ela
 Č 17 Lazar, Izak, Jolanda, Florijan
 P 18 Dražen, Bosiljko, Pavao, Gracijan
 S 19 Urban, Vladimir, Mateja, Doroteja

DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA                                   6. - 12. prosinca 2020.  “A” TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA                                        13. - 19. prosinca 2020. “A”

Duša moja kliče u Bogu mojemu. 
(Lk 1)

Pokaži nam, Gospodine, 
 milosrđe svoje i daj nam svoje 

spasenje. (Ps 85)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 40, 1-5.9-11           
             Psalam: Ps 85
         2. čitanje: 2Pt 3,8-14
         Evanđelje: Mk 1,1-8
Početak Evanđelja Isusa Krista 
Sina Božjega. Pisano je u Izaiji 
proroku: Evo šaljem glasnika svo-
ga pred licem tvojim da ti pripravi 
put. Glas viče u pustinji: Pripravite 
put Gospodinu, poravnite mu sta-
ze! Tako se pojavi Ivan: krstio je 
u pustinji i propovijedao krst obra-
ćenja na otpuštenje grijeha. Grnula 
k njemu sva judejska zemlja i svi 
Jeruzalemci: primali su od njega 
krštenje u rijeci Jordanu ispovi-
jedajući svoje grijehe. Ivan bijaše 
odjeven u devinu dlaku, s kožna-
tim pojasom oko bokova; hranio 
se skakavcima i divljim medom. I 
propovijedao je: »Nakon mene do-
lazi jači od mene. Ja nisam dosto-
jan sagnuti se i odriješiti mu reme-
nje na obući. Ja vas krstih vodom, 
a on će vas krstiti Duhom Svetim.«

Riječ Gospodnja


